



Leilão de Ovinos nº 04/2020 - 03/06/2020

Nº de Ovinos a Leilão

1619



Lote	Nº de Animais	Sexo	Peso de Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Base	Valor de Arrematação	Valor Unitário
1	19	M	649,90	34,21	Courela Azinheira	2,60 €	2,20 €	75,25 €
2	8	Ovelhas	Und	Und	Savaimo	25,00 €	26,00 €	26,00 €
3	34		1207,65	35,52	António Pascoa Alves	2,30 €	2,05 €	72,81 €
4	34		1227,05	36,09	António Pascoa Alves	2,30 €	2,05 €	73,98 €
5	40		674,15	16,85	Hºs Antº Mexia Almeida	2,85 €	3,03 €	51,07 €
6	40		674,15	16,85	Hºs Antº Mexia Almeida	2,85 €	3,10 €	52,25 €
7	40		698,40	17,46	Hºs Antº Mexia Almeida	2,85 €	3,08 €	53,78 €
8	40		679,00	16,98	Hºs Antº Mexia Almeida	2,85 €	3,11 €	52,79 €
9	10	Ovelhas	Und	Und	Cabanas e Ligeiro	40,00 €	26,00 €	26,00 €
10	40		669,30	16,73	Hºs Antº Mexia Almeida	2,85 €	3,06 €	51,20 €
11	31		970,00	31,29	Herd Pocinho	2,20 €	2,21 €	69,15 €
12	49		970,00	19,80	Perdigãogesagro	2,60 €	3,03 €	59,98 €
13	24		746,90	31,12	Herd Pocinho	2,20 €	2,21 €	68,78 €
14	33		1246,45	37,77	Rogério Marcão	2,10 €	2,16 €	81,59 €
15	5		150,35	30,07	Francisco Sabino	2,10 €	2,23 €	67,06 €
15A	4	Churros	150,35	37,59	Diamantino Mendes	1,90 €	1,50 €	56,38 €
16	6	Ovelhas	Und	Und	Herd. Venda	30,00 €	34,00 €	34,00 €
16A	8		255,00	31,88	Herd Venda	2,10 €	2,22 €	70,76 €
16B	1	Carnei	Und	Und	Herd Venda	75,00 €	50,00 €	50,00 €
16C	1	Carnei	Und	Und	Herd Venda	30,00 €	20,00 €	20,00 €
17	18		664,45	36,91	Courela da Azinheira	2,40 €	2,10 €	77,52 €
18	49		1008,80	20,59	Perdigãogesagro	2,60 €	3,15 €	64,85 €
19	13	M	504,40	38,80	Cabeço do Seixo	2,20 €	2,10 €	81,48 €
19A	5	F	232,80	46,56	Cabeço do Seixo	1,90 €	1,91 €	88,93 €
20	19	M	809,95	42,63	Nuno Serra Unip.	2,20 €	2,05 €	87,39 €
20A	10		320,10	32,01	Soc A Mouzinha Velha	2,20 €	2,21 €	70,74 €
21	21		421,95	20,09	Soc A Mouzinha Velha	2,50 €	3,11 €	62,49 €
22	7	M	295,85	42,26	Diamantino Mendes	1,90 €	1,91 €	80,72 €
22A	1	Chibato	Unid	Und	João Fadista	30,00 €	10,00 €	10,00 €
22B	2	Carnei	Unid	Und	João Fadista	70,00 €	40,00 €	40,00 €
22C	7	Chibos	77,60	11,09	João Fadista	2,80 €	3,61 €	40,02 €
23	16		421,95	26,37	João Fadista	2,40 €	2,54 €	66,98 €
24	11	Ovelhas	Und	Und	João Fadista	15,00 €	26,00 €	26,00 €
24A	5	Ovelhas	Unid	Und	Joaquim Fadista	30,00 €	20,00 €	20,00 €
25	20		572,30	28,62	Fundação Euge. Almeida	2,30 €	2,31 €	66,10 €
26	30		732,35	24,41	Fundação Euge. Almeida	2,50 €	2,70 €	65,91 €
27	40		984,55	24,61	AJASUL	2,50 €	2,67 €	65,72 €

Lote	Nº de Animais	Sexo	Peso de Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Base	Valor de Arrematação	Valor Unitário
28	31		829,35	26,75	Savaimo	2,40 €	2,20 €	58,86 €
29	7	Ovelhas	Unid	Unid	Duarte Gomes	30,00 €	25,00 €	25,00 €
29A	2	Carneiros	Unid	Unid	Duarte Gomes	65,00 €	52,00 €	52,00 €
30	6	Ovelhas	Unid	Unid	Antónia Ramos	30,00 €	23,00 €	23,00 €
30A	4	Carneiros	Unid	Unid	Joaquim Martinho	65,00 €	54,00 €	54,00 €
30B	3	Ovelhas	Unid	Unid	Joaquim Martinho	30,00 €	23,00 €	23,00 €
31	26	M	776,00	29,85	Soc Ag Laginha	2,40 €	2,41 €	71,93 €
32	33		766,30	23,22	Chicau Santos	2,40 €	2,91 €	67,57 €
33	40		693,55	17,34	Hºs Antº Mexia Almeida	2,85 €	3,37 €	58,43 €
34	8	M	261,90	32,74	Duarte Gomes	2,20 €	2,21 €	72,35 €
34A	3	M	164,90	54,97	Duarte Gomes	1,70 €	1,71 €	93,99 €
35	37		620,80	16,78	Hºs Antº Mexia Almeida	2,85 €	3,55 €	59,56 €
36	34		582,00	17,12	Hºs Antº Mexia Almeida	2,85 €	3,56 €	60,94 €
37	28		451,05	16,11	Diamantino Mendes	3,10 €	3,56 €	57,35 €
38	30		683,85	22,80	Diamantino Mendes	2,80 €	3,00 €	68,39 €
39	41		1047,60	25,55	Cpª Ag Qtª Corona	2,50 €	2,72 €	69,50 €
40	11	M	266,75	24,25	GM.Soc Pec Ovin, Lda	2,70 €	2,38 €	57,72 €
40A	4	F	72,75	18,19	GM.Soc Pec Ovin, Lda	2,70 €	2,55 €	46,38 €
41	32		640,20	20,01	Cpª Ag Qtª Corona	2,66 €	3,25 €	65,02 €
42	42		1130,05	26,91	Cpª Ag Qtª Corona	2,30 €	2,67 €	71,84 €
43	34		1222,20	35,95	António Pascoa Alves	2,30 €	2,05 €	73,69 €
44	35		756,60	21,62	Cpª Ag Qtª Corona	2,50 €	3,03 €	65,50 €
45	34		1324,05	38,94	António Pascoa Alves	2,30 €	2,05 €	79,83 €
46	34		1251,30	36,80	António Pascoa Alves	2,30 €	2,05 €	75,45 €
47	12	M	460,75	38,40	Ajasul	2,20 €	2,05 €	78,71 €
48	32		766,30	23,95	Ajasul	2,70 €	2,77 €	66,33 €
49	34		1299,80	38,23	António Pascoa Alves	2,30 €	2,05 €	78,37 €
50	34		1280,40	37,66	António Pascoa Alves	2,30 €	2,05 €	77,20 €
51	31		1197,95	38,64	António Pascoa Alves	2,30 €	2,05 €	79,22 €
52	34		1290,10	37,94	António Pascoa Alves	2,30 €	2,05 €	77,79 €
53	49		1522,90	31,08	José e Francisca	2,20 €	2,21 €	68,69 €
54	37		1081,55	29,23	José e Francisca	2,30 €	2,05 €	59,92 €
55	19		518,95	27,31	Savaimo	2,40 €	2,15 €	58,72 €
56	37		1071,85	28,97	José e Francisca	2,30 €	2,05 €	59,39 €